
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

139卒後教育指針・若手医局員手術経験数／卒後教育指針

卒 後 教 育 指 針

卒後教育指針・若手医局員手術経験数



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Subspecialty
 

H30.1.1  

JSES JSHBPS

 

140 卒後教育指針・若手医局員手術経験数／卒後教育指針



141卒後教育指針・若手医局員手術経験数／2017年資格取得者

　　　　　　　　　　髙　橋　弘　毅

　　　　　　　　　　　　　　今までご指導頂いた先生方のおかげで外科専門医を取得することができました。
　　　　　　　　　　　　　　次のステップに向けて今後も精進していきたいと思います。
　　　　　　　　　　　　　　ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　佐　原　康　太

　　　　　　　　　　　　　　ご指導頂いた先生方に感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　今後ともよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　杉　政　奈津子

　　　　　　　　　　　　　　先生方のご指導のお蔭をもちまして、遅ればせながら外科学会専門医を取得
　　　　　　　　　　　　　　することができました。まことにありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　今後も精いっぱい努めてまいります
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　阿　部　有　佳

　　　　　　　　　　　　　　多くの先生方のご指導のおかげで外科専門医を取得することができました。
　　　　　　　　　　　　　　ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　小　暮　　　悠

　　　　　　　　　　　　　　一歩ずつ前進していきたいと思います。
　　　　　　　　　　　　　　これからも御指導御鞭撻の程、宜しく御願い致します。

2017年資格取得者



142 卒後教育指針・若手医局員手術経験数／2017年資格取得者

　　　　　　　　　　澤　田　　　雄

　　　　　　　　　　　　　　今までご指導いただいた同門会の先生方に心から御礼申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　今後ともご指導のほどよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　川　口　大　輔

　　　　　　　　　　　　　　多くの先生方のご指導のおかげで消化器外科専門医を取得することができました。
　　　　　　　　　　　　　　この場をお借りして感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　これからも日々精進し頑張りたいと思います。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　諏　訪　雄　亮

　　　　　　　　　　　　　　やっと取れました。とても嬉しいとともにこれまで指導いただいた
　　　　　　　　　　　　　　医局の先生方に感謝致します。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　関　澤　健太郎

　　　　　　　　　　　　　　消化器外科専門医取得にあたり、ご指導いただきました先生方に
　　　　　　　　　　　　　　感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　坂　本　里　紗

　　　　　　　　　　　　　　これまで多くの先生方にご指導頂き心より感謝いたします。
　　　　　　　　　　　　　　これからも精一杯頑張ります。よろしくお願い申し上げます。



143卒後教育指針・若手医局員手術経験数／2017年資格取得者

　　　　　　　　　　田　　　鍾　寛

　　　　　　　　　　　　　　先輩方のご指導のおかげで消化器外科専門医をとることができました。
　　　　　　　　　　　　　　これからも宜しくご指導お願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　清　水　康　博

　　　　　　　　　　　　　　今までご指導いただいた先生方に感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　今後も消化器外科医として精進して参ります。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　柿　添　　　学

　　　　　　　　　　　　　　ご指導いただきました諸先輩方ならびにともに修練した同僚のお陰で
　　　　　　　　　　　　　　専門医を取得することができました。ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　中途入局ですので色々とご心労をおかけしたと思います。
　　　　　　　　　　　　　　これからもよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　菅　江　貞　亨

　　　　　　　　　　　　　　入会年数を満たしてやっと取得することができました。応援いただいた皆様に
　　　　　　　　　　　　　　感謝いたします。これからも横浜市大の乳腺外科をどうしていくべきかを念頭
　　　　　　　　　　　　　　に活動を続けていきます。今後もよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　嶋　田　和　博

　　　　　　　　　　　　　　専門医として社会に貢献していけるよう励んでいきたいとおもいます。
　　　　　　　　　　　　　　



144 卒後教育指針・若手医局員手術経験数／2017年資格取得者

　　　　　　　　　　山　本　晋　也

　　　　　　　　　　　　　　今までご指導ありがとうございました。
　　　　　　　　　　　　　　乳腺診療に貢献できるよう頑張っていきたいと思います。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　足　立　祥　子

　　　　　　　　　　　　　　今後も精進して参りますので、引き続き御指導・御鞭撻のほど、
　　　　　　　　　　　　　　よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　鈴　木　紳　祐

　　　　　　　　　　　　　　この度は、藤沢市民病院で撮らせていただいたビデオが審査に合格し、技術認定を
　　　　　　　　　　　　　　取得することが出来ました。技術認定取得に向けて、ご指導をいただいた山岸先生
　　　　　　　　　　　　　　には大変お世話になりました。また、大学病院・関連病院で手取り足取りご指導い
　　　　　　　　　　　　　　ただいた多くの諸先輩・支えてくれた同期や後輩のみなさんには心から感謝してお
　　　　　　　　　　　　　　ります。このご恩は、大学・関連病院でしっかりとお返ししていく所存です。
　　　　　　　　　　　　　　今後ともご指導のほどを何卒よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　渡　部　　　顕

　　　　　　　　　　　　　　ご指導・ご協力頂いた先輩後輩の皆様に感謝いたします。
　　　　　　　　　　　　　　これがスタートラインだと思って頑張ります。
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　諏　訪　雄　亮

　　　　　　　　　　　　　　目指していた資格が取れて本当に嬉しいです。指導していただいた渡邉先生、
　　　　　　　　　　　　　　石部先生、大田先生をはじめ大腸グループの先生方に特に感謝いたします。
　　　　　　　　　　　　　　今後は指導できるように努力していきたいと思います。



145卒後教育指針・若手医局員手術経験数／2017年資格取得者

　　　　　　　　　　森　　　隆太郎

　　　　　　　　　　　　　　この度、肝胆膵外科高度技能専門医を取得することができました。
　　　　　　　　　　　　　　これまでご指導いただき、また、多くの高難度手術の機会を与えていただいた
　　　　　　　　　　　　　　遠藤教授、松山先生、各関連病院の諸先輩方に深く感謝するとともに、一緒に
　　　　　　　　　　　　　　長時間の手術に耐えてくれたたくさんの仲間、後輩の先生方にも心より御礼申し
　　　　　　　　　　　　　　上げます。今後は、この資格に恥じないよう更なる技術の向上に努め、自分の　
　　　　　　　　　　　　　　経験を少しでも若い先生方に伝えていけるよう努力していきたいと思っており
　　　　　　　　　　　　　　ます。



 
 

 
 

 
 

YCOG  
 

LAP

IPMN

 

146 卒後教育指針・若手医局員手術経験数／若手医局員手術経験数

若手医局員手術経験数



 
 

 

 

147卒後教育指針・若手医局員手術経験数／若手医局員手術経験数


